
Oboustranné lepicí pásky

Scotch-MountTM

Spolehlivé upevňování zrcadel

Oboustranné pěnové lepící pásky 3M Scotch-
MountTM jsou už více jak 15 let používány na
upevňování skleněných ploch v nábytkářském
průmyslu nebo při instalování interiéru prode-
jen a výstav. Lepicí pásky Scotch-MountTM

spolehlivě upevňují zrcadla. Poznávacím 
znakem lepicích pásek Scotch-MountTM je ze-
lenobílé potištěná ochranná vrstva.

Lepicí pásky Scotch-MountTM umožňují rychlou,
čistou a lehkou práci. Složení lepicích pásek
je výsledkem mnohaletého vývoje. Nejdůleži-
tější vlastnosti:
• Polyuretanová pěnová vrstva mezi dvěma

lepicími vrstvami vyrovnává nerovnosti 
povrchu

• Lepicí vrstva Scotch na bázi akrylátu je 
trvanlivá a odolná 

• Akrylátová lepicí vrstva Scotch nesnímá
rubovou stranu zrcadel a dobře snáší 
tepelné vlivy, ultrafialové paprsky a nejrůz-
nější rozpouštědla

• Akrylátové lepidlo výborně lne k nejrůzněj-
ším povrchům

• Lepicí pásky Scotch-MountTM jsou estetické
a práce s nimi je rychlá a čistá

Aby pásky Scotch-MountTM  spolehlivě 
a pevně přilnuly, je třeba při jejich použití 
dodržet několik nejdůležitějších pravidel.

Dobrá přilnavost ke všem 
obvyklým materiálům

Lepicí pásky spolehlivě lne především 
ke kovům, lakovaným povrchům, plastům
(např. ABS, polykarbonátům, akrylátovým 
sklům, tvrdému PVC,) sklu, hladkým dřevě-
ným povrchům, resp. hladkým podlahám.

Hladký rovný povrch

Nosná pěnová vrstva vyrovnáváním nerovnosti
zlepšuje přilnavost.

Povrch při použití má být

• Suchý:
Zvláštní pozornost třeba věnovat časté kon-
denzační vlhkosti

• Čistý:
Povrch před lepením doporučujeme vyčistit 
isopropylalkoholem, benzínem, rozpouštěd-
lem MEK nebo etylalkoholem (lihem)

• Pevný povrch:
Kvalitu přilnavosti určuje v podstatě pevnost
povrchu. Proto je účelné zpevnit povrch před
lepením např. epoxidovým podkladem nebo
podkladem „Scotch“ Primer No. 83. Tyto 
materiály povrchy v dostatečné míře zpevňují.
Tento postup se používá např. pro omítky.

Doporučená oblast teploty použití 
je od +18 0C do +25 0C

Umístění lepicích pásek 
Scotch-MountTM

Pro lepší rozložení nerovnoměrnosti povrchu
použijte vyobrazení rozmístění pásky 
Scotch-MountTM.

Spolehlivost přilnutí se silným přítlakem
podstatně zlepšuje.

Balení

Oboustranné pěnové lepicí pásky 
Scotch-MountTM v zeleném ochranném balení
jsou pro speciální použití k dodání v tloušťce
3,2 a 6,4 mm, v krátkých kotoučcích.

Použití tabulky „Potřebná délka 
lepicí pásky“

Nejprve se třeba vypočítat plochu zrcadla
v cm2 (např. 40 x 50 = 2000 cm2) a k této
hodnotě vyhledat v prvním sloupci hodnotu
v cm2. Potřebnou délku pásky najdeme 
ve sloupci s danou tloušťkou zrcadla.

Další souvislosti pro určení potřebné délky 
lepicí pásky 

• Na 1 kg váhy je potřebná lepicí plocha 
60 cm2

• Váhu zrcadla vypočítáme: 1 m2 plochy 
x 1 mm tloušťky = 2,5 kg.

Číslo výrobku 4032 4016

Tloušťka 0,8 mm 1,6 mm

Délka 66 m 33 m

Nesprávné lepení

Správné lepení

zatížení

kritické zatížení
směrem nahoru

zatížení

nepatrné zatížení
směrem nahoru



Potřebná délka lepicí pásky 

Tloušťka zrcadla 3 mm 4 mm 5 mm 6 mm

Šířka pásky 19 mm 25 mm 19 mm 25 mm 19 mm 25 mm 19 mm 25 mm

Plocha zrcadla – cm2 Lep. páska - cm Lep. páska - cm Lep. páska – cm Lep. páska - cm

400 9 7 12 9 15 12 19 14
600 14 10 19 14 23 18 28 21
800 19 14 25 19 31 24 37 28

1000 23 18 31 24 39 30 47 36
1200 28 21 37 28 47 36 56 43
1400 33 25 44 33 55 42 66 50
1600 37 28 50 38 63 48 75 57
1800 42 32 56 43 71 54 85 64
2000 47 36 63 48 79 60 94 73
2200 52 39 69 52 86 66 104 80
2400 56 43 75 57 94 72 113 87
2600 61 46 82 62 102 78 123 93
2800 66 50 88 67 110 84 132 100
3000 71 54 94 72 118 90 142 106
3200 75 57 101 76 126 96 151 115
3400 80 61 107 81 134 102 161 122
3600 85 64 113 86 142 108 170 129
3800 90 68 120 91 150 114 180 136
4000 94 72 126 96 157 120 189 144
4200 99 75 132 100 165 126 199 151
4400 104 79 139 105 173 132 208 158
4600 109 82 145 110 181 138 217 165
4800 113 86 151 115 189 144 227 172
5000 118 90 157 120 197 150 236 180
5500 130 99 173 132 217 165 260 198
6000 142 108 189 144 236 180 284 216
6500 154 117 205 156 258 195 307 234
7000 165 126 221 168 276 210 331 252
7500 177 135 236 180 296 225 355 270
8000 189 144 252 192 315 240 379 288
8500 201 153 268 204 335 255 402 306
9000 213 162 284 216 355 270 426 324
9500 225 171 300 228 375 285 450 342
10000 236 180 315 240 394 300 473 360
11000 260 198 347 264 434 330 521 396
12000 284 216 379 288 473 360 568 432
13000 307 234 410 312 513 390 615 468
14000 331 252 442 336 552 420 663 500
15000 355 270 473 360 592 450 710 540
16000 379 288 505 384 631 480 757 576
17000 402 306 536 408 671 510 805 612
18000 426 324 568 432 710 540 852 648
19000 450 342 600 456 750 570 900 684
20000 473 360 631 480 789 600 947 720
21000 497 378 663 504 829 630 994 756
22000 521 396 694 528 868 660 1042 792
23000 544 414 726 552 907 690 1089 828
24000 568 432 757 576 947 720 1136 864
25000 592 450 789 600 986 750 1184 900
26000 615 468 821 624 1026 780 1231 936
27000 639 486 852 648 1065 810 1279 972
28000 663 504 884 672 1105 840 1326 1008
29000 686 522 915 696 1144 870 1373 1044
30000 710 540 947 720 1184 900 1421 1080
32000 757 576 1010 768 1263 960 1515 1152
34000 805 612 1073 816 1342 1020 1610 1224
36000 856 648 1136 864 1421 1080 1705 1296
38000 900 684 1200 912 1500 1140 1800 1368
40000 947 720 1263 960 1579 1200 1894 1440

Důležitá poznámka
Všechna tvrzení  a technické informace o výrobku jsou spolehlivé, ale doporučuje se,
aby se zákazník před použitím výrobku přesvědčil, odpovídá-li výrobek danému účelu.
Veškeré riziko a zodpovědnost spojenou s použitím výrobku nese spotřebitel.

3M Česko spol. s.r.o.
Vyskočilova 1
140 00 Praha 4
tel.: 261 380 111
fax: 261 380 110
www.3M.cz

Distributor


